[image: ]

CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista da Medida Provisória nº 754/2016

ATA DA 4ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DESTINADA A EXAMINAR E EMITIR PARECER SOBRE A MEDIDA PROVISÓRIA Nº 754, DE 2016, PUBLICADA EM 20 DE DEZEMBRO DE 2016, QUE “ALTERA A LEI Nº 10.742, DE 6 DE OUTUBRO DE 2003, QUE DEFINE NORMAS DE REGULAÇÃO PARA O SETOR FARMACÊUTICO”, DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 55ª LEGISLATURA, REALIZADA NO SENADO FEDERAL, NO DIA 18 DE ABRIL DE 2017.

[bookmark: _GoBack]Às nove horas e seis minutos do dia dezoito de abril de dois mil e dezessete, no Plenário número seis da Ala Senador Nilo Coelho, sob a Presidência do Senhor Senador Valdir Raupp, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 754, de 2016, com a presença do Deputado Wellington Roberto. Deixam de comparecer os demais membros. Havendo número regimental, a Presidência declara aberta a presente Reunião e convida para assento à mesa os seguintes convidados: Marcelo Liebhardt, Diretor da Associação da Indústria Farmacêutica de Pesquisa – INTERFARMA; Leandro Pinheiro Safatle, Secretário Executivo da Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos – CMED; Pedro Villardi, Coordenador do Grupo de Trabalho sobre Propriedade Intelectual – GTPI; Gláucio Pegurin Libório, Presidente da Associação Brasileira de Importadores e Distribuidores de Implantes – ABRAIDI; e Elton Chaves, Assessor Técnico do Conselho Nacional de Secretarias Municipais de Saúde – CONASEMS. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a Reunião às dez horas e vinte e nove minutos, lavrando eu, Clarissa Kiwa Scarton Hayashi, Secretária da Comissão, a presente Ata, que será assinada pelo Senhor Presidente, Senador Valdir Raupp, e publicada no Diário do Congresso Nacional. A íntegra do debate pode ser assistida através do link https://www.youtube.com/watch?v=N7gQEzv99MA.

Senador VALDIR RAUPP
Presidente

image1.jpeg